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Opis wzoru 

Przedmiotem wzoru użytkowego jest grill ogrodowy, stanowiący element architektury ogrodo-

wej, wykorzystywany jako typowy stolik ogrodowy. 

Dotychczas, znanych jest wiele konstrukcji grilli. 

I tak, znany jest polski wzór użytkowy nr W-116104 pt. „Piecogrilowędzarnia” (publ. BUP 23/2007), 

w którym przedstawione urządzenie zawiera m.in. wędzarnię, grill, piec z płytą żeliwną w opcji z: fajer-

kami, z pełną (litą) płytą żeliwną szlifowaną lub z płytą z kamienia naturalnego (np. z granitu), rożno 

umiejscowione nad paleniskiem grila, z mechanizmem ręcznego obracania za pomocą korbki lub ob-

racane silnikiem elektrycznym, zadaszenie nad całością urządzenia oraz jego bezpośrednim sąsiedz-

twem, półkę na przyprawy znajdującą się nad grilem. Ujawniono także piecogril, czyli urządzenie iden-

tyczne jak piecogrilowędzarnia lecz pozbawione wędzarni, zamiast której jest przewód kominowy  

z parasolem i przepustnicą powietrza. 

Wykorzystanie płyt kamiennych znane jest także z amerykańskiego rozwiązania US 2008295703 

pt.: „Termo-spowalniający grill kamienny do barbecue” („Thermo-moderating grill for baking stone of 

barbecie). W rozwiązaniu tym pod płytą kamienną umieszczony jest dodatkowy panel służący do pra-

widłowej konwekcji cieplnej powietrza, a tym samym do zabezpieczania płyty kamiennej przez pęknię-

ciem. 

Inne rozwiązanie pokazane jest w wynalazku DE 20305676 pt. „Grill zewnętrzny z kamiennym 

stołem i palnikiem w górnej części kolumny” („Outdoor grill has natural table through which burner 

passed at top of column”). W rozwiązaniu tym palnik zamontowany jest na kolumnie, która otoczona 

jest kamienną płytą. 

Grille według znanych konstrukcji przewidują wykorzystanie ich wyłącznie jako paleniska  

i ewentualnie obudowanie dodatkowymi akcesoriami. Natomiast celem opracowanego rozwiązania 

jest stworzenie nowego grilla, który przy zachowaniu jego podstawowej funkcji użytkowej, będzie peł-

nił dodatkowo inne - np. jako typowy stolik ogrodowy. Cel ten osiągnięto poprzez zastąpienie dotych-

czas stosowanych, zazwyczaj metalowych rusztów grilli, nowego rodzaju blatem grilla, który stanowi 

kamienna płyta pochodzenia naturalnego (np. wulkanicznego), a w szczególności płyta granitowa lub 

marmurowa. 

Istota opracowanego grilla ogrodowego polega na tym, że na nośnych elementach, połączo-

nych poprzeczką z paleniskiem, umieszczona jest w górnej części metalowa rama, na której umiesz-

czono kamienną płytę, która stanowi ruszt. Kamienna płyta wykonana jest z materiału pochodzenia 

naturalnego, korzystnie z marmuru lub granitu. W górnej powierzchni kamiennej płyty wykonano ob-

wodowe wgłębienie. Na poprzeczce, łączącej nośne elementy stelaża, zamontowane jest palenisko, 

korzystnie rozłącznie. 

Opracowany grill ma stabilną, metalową konstrukcję nośną, w kształcie przypominającym stelaż 

stolika, na której ułożony został kamienny blat, który zastępuje równocześnie tradycyjny ruszt (zwykle 

wykonywany z metalowych prętów). Kamienna płyta jest estetyczna i pełni dodatkowe funkcje. Jest 

przy tym stosunkowo łatwa do utrzymania w czystości, co umożliwia przygotowywanie na niej potraw. 

Jeśli nie jest ona wykorzystywana do swej podstawowej funkcji, tj. grillowania - może stanowić prak-

tyczny stolik, stanowiący ciekawy element wyposażenia np. przydomowego ogródka. Kamienna płyta, 

z natury o dość dużym ciężarze - stanowi jednocześnie obciążenie stabilizujące grill. Opracowany 

wzór grilla opalany jest paliwem niskoenergetycznym, takim jak drewno czy też brykiet drzewny bądź 

węglowy. 

Grill ogrodowy, według opracowanego wzoru, został bliżej przedstawiony na rysunku, na którym 

przedstawiono grill z paleniskiem w widoku perspektywicznym. 

Jak pokazano na rysunkach, opracowany grill ogrodowy stanowi jego metalowy stelaż 1 oraz 

kamienna płyta 2. Stelaż 1 zbudowany jest z nośnych elementów 3, będących podstawą grilla, połą-

czonych poprzeczką 4, na której korzystnie rozłącznie zamontowane jest palenisko 5 grilla, na którym 

umieszczane jest niskoenergetyczne paliwo, takie jak drewno czy też brykiet drzewny bądź węgielny. 

W górnej części stelaża 1 nad paleniskiem 5, na metalowej ramie 6, łączącej nośne elementy 3, 

umieszczono kamienną płytę 2. Kamienna płyta 2 jest pochodzenia naturalnego (np. wulkanicznego), 

korzystnie wykonana jest z granitu lub marmuru. W górnej powierzchni kamiennej płyty 2, w niewielkiej 

odległości od brzegów kamiennej płyty 2, wykonano obwodowe wgłębienie 7, ułatwiające utrzymanie 

grilla w czystości. 
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Zastrzeżenia ochronne 

1. Grill ogrodowy, który stanowi metalowy stelaż zbudowany z nośnych elementów z paleni-

skiem, znamienny tym, że na nośnych elementach (3), połączonych poprzeczką (4) z paleniskiem 

(5), umieszczona jest w górnej części metalowa rama (6), na której umieszczono kamienną płytę (2), 

która stanowi ruszt. 

2. Grill ogrodowy, według zastrz. 1, znamienny tym, że kamienna płyta (2) wykonana jest  

z materiału pochodzenia naturalnego, korzystnie z marmuru lub granitu. 

3. Grill ogrodowy, według zastrz. 1 albo 2, znamienny tym, że w górnej powierzchni kamiennej 

płyty (2) wykonano obwodowe wgłębienie (6). 

4. Grill ogrodowy, według zastrz. 1, znamienny tym, że na poprzeczce (4), zamontowane jest 

palenisko (5), korzystnie rozłącznie. 

 

 

Rysunek 
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